

PRODUCT SPECIFICATIONS

Organic cranberry juice 8 brix, unfiltered, pasteurized

Article code: 50B07

Ingredients:

Organic cranberry juice Canada 100%

Product Description:

The organic cranberry juice is obtained by extraction from sound, mature cranberries (*Vaccinium macrocarpon*) and then pasteurized. The juice is prepared with non-GMO ingredients. No preservative, flavour, colour or sugar is added. The process is in compliance with the Food and Drugs Act (R.S.C., 1985, c. F-27) of Government of Canada as well as the current good manufacturing practice of U.S. Food and Drug Administration (21CFR§110).

Physical Specifications:

Specification	Tolerance	Method
Flavour and odour	Typical flavour without off flavour or odour	Sensorial evaluation
Colour	Typical cranberry red	Visual evaluation
Plant material	None	Direct count
Appearance	Liquid	Visual evaluation

Chemical Specifications:

Specification	Tolerance	Method
Brix	7.8 to 8.2	Refractometer
pH	2.3 to 2.9	pH-meter
Haze at 7.5 brix	> 140 NTU	Turbidimeter

Microbiological Specifications:

Specification	Tolerance	Method
Total plate count	< 1 000 CFU/g	PCA, 48 hours, 35°C
Yeast and moulds	< 1 000 CFU/g	Acidified PDA, 5 days, 22-25°C
Coliforms	< 10 CFU/g	Petrifilm 3M, 24 hours, 35°C

Nutrition information:

Per 100 g	DV= Daily Value
	Amount
Energy	30 kcal 126 kJ
Fat	0 g
Saturated	0 g
Trans	0 g
Mono-unsaturated fat	0 g
Poly-unsaturated fat	0 g
Carbohydrate, of which	8 g
Sugars	4 g
Polyols	0 g
Starch	0 g
Fibre	0 g
Protein	0 g
Salt	0.013 g
Cholesterol	0 mg
Vitamin A	0 % DV
Vitamin C	0 % DV
Calcium	0 % DV
Iron	0 % DV

EU compliance :

This product is in compliance with the following European food laws and their amendments: General food law (178/2002), Regulations on Hygiene of foodstuffs (852/2004), Regulations on maximum residue levels (396/2005), Regulations on materials and articles intended to come into contact with food (10/2011), and Regulations on organic labelling (834/2007), see <http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm> and with Dutch legislations and regulations issued by Ministries (Warenwet), see also www.overheid.nl.

Certifications and statements:

Organic (Skal 020017), Kosher, Halal, SGF/IRMA approved trader, not irradiated, not ionized, no GMO.

Country of origin:

Canada

Lot number construction:

yy-*nnn*: yy= last two digits of year number, *nnn*= day number in a year.

Labelling:

Product name, product code, ingredients, net weight, lot number, best before date (YYYY MM DD), Kosher and organic logos, Berrico's address and country of origin.

Packaging:

The product is packaged in two polyethylene/polypropylene bags, which are approved for direct contact with food, inside a blue plastic drum.

Tare weight of the polyliners: 0.6336 kg x 2

Tare weight of the drum: 10.61 kg

Tare weight of the wooden American Industrial pallet: 18.14 kg

4 drums per pallet

Net weight per drum: 192 kg

Gross weight per drum: 203.87 kg

Net weight per pallet: 768 kg

Gross weight per pallet: 833.65 kg

Measurement drum: Height: 90 cm

Pallet: 1.22 x 1.01 x 1.07 m (including the pallet)

Diameter: 57 cm

Storage Recommendations:

Keep frozen at -18°C. Do not freeze again after unfreezing.

Expected Shelf Life:

Two years frozen, 10 days once unfrozen at 4°C.

Ingredients with allergenic potential according to EU classification	Present in product	Present in the same production line	Possible cross contamination	Source
Wheat and products thereof (including gluten)	N	N	N	
Shellfish and crustaceans and products thereof	N	N	N	
Eggs and products thereof	N	N	N	
Fish and products thereof	N	N	N	
Peanuts and products thereof	N	N	N	
Soy and products thereof	N	N	N	
Milk an products thereof, including lactose	N	N	N	
Nuts (Almond, Hazelnut , Walnut , Cashew , Pecan nut, Brazil nut, Pistachio nut, Macadamia nut, Queensland nut) and products thereof	N	N	N	
Celery and products thereof	N	N	N	
Mustard and products thereof	N	N	N	
Sesame seeds and products thereof	N	N	N	
Sulphur Dioxide and Sulphites (> 10 mg/kg or 10 mg/l)	N	N	N	
Lupin and products thereof	N	N	N	
Molluscs and products thereof	N	N	N	

Components	Present in product	Present in the same production line	Possible cross contamination	Source
Additives	N	N	N	
Alcohol	N	N	N	
Animal fat (other than milk product)	N	N	N	
Animal origin	N	N	N	
Antibiotics	N	N	N	
Antioxidants added	N	N	N	
Aspartame	N	N	N	
Beef	N	N	N	
Benzoates/Benzoic acid/Parabens	Y	N	N	Naturally present
Beta lactoglobulin	N	N	N	
BHA/BHT E320/E321	N	N	N	
Caffeine	N	N	N	
Caramel	N	N	N	
Carrot	N	N	N	
Casein	N	N	N	
Cereals/Rye/Barley/Oats/Oat Bran/kamut and products thereof	N	N	N	
Chicory and products thereof	N	N	N	
Cinnamon	N	N	N	
Cocoa	N	N	N	
Coconut and derivatives	N	N	N	
Colours added (Natural)	N	N	N	
Colours (Nature Identical)	N	N	N	
Colours (Artificial)	N	N	N	
Colours (Azo Dyes)	N	N	N	
Coriander	N	N	N	
Corn/Maize and products thereof	N	N	N	
Crustaceans	N	N	N	
Dairy and products thereof	N	N	N	
Flavour Enhancers	N	N	N	
Flavouring (Artificial)	N	N	N	
Flavouring added (Natural)	N	N	N	
Flavouring (Nature Identical)	N	N	N	
Fructose added	N	N	N	
Fruits and products thereof	Y	Y	N	Cranberries
Garlic	N	N	N	
Gelatine	N	N	N	
GM Maize	N	N	N	
GM organisms	N	N	N	
GM soya	N	N	N	
Histamine	N	N	N	
HVP/TVP	N	N	N	
Kiwi and products thereof	N	N	N	
Lamb	N	N	N	
Legumes and pulses	N	N	N	
Meat	N	N	N	
Mechanically Recovered Meat (MRM)	N	N	N	
Milk and products thereof (ewes)	N	N	N	
Milk and products thereof (goats)	N	N	N	
Modified starch	N	N	N	
Monochloropropanols	N	N	N	
MSG and glutamates (E620 - 625)	N	N	N	
Nut oil (Refined) (not peanut)	N	N	N	
Nut oil (Unrefined) (not peanut)	N	N	N	
Poppy seed and products thereof	N	N	N	
Palm oil	N	N	N	
Peanut oil and products thereof	N	N	N	
PHB (E214 to E219)	N	N	N	
Phenylalanine	N	N	N	

Components	Present in product	Present in the same production line	Possible cross contamination	Source
Pine nuts	N	N	N	
Polyols (including sorbitol)	N	N	N	
Pork	N	N	N	
Potato and products thereof	N	N	N	
Poultry	N	N	N	
Preservatives	N	N	N	
Salt added	N	N	N	
Salt substitute Potassium Chloride	N	N	N	
Seed oil (Refined)	N	N	N	
Seed oil (Unrefined)	N	N	N	
Seeds (excluding oils)	N	N	N	
Sorbic acids (E200-E202-E203)	N	N	N	
Soya protein	N	N	N	
Sugar added	N	N	N	
Sugar beet and products thereof	N	N	N	
Sunflower or cotton seeds	N	N	N	
Sweeteners	N	N	N	
Tartrazine (E102)	N	N	N	
Tree nuts and products thereof	N	N	N	
Umbelliferae	N	N	N	
Vanillin	N	N	N	
Vegetables and products thereof	N	N	N	
Yeast and Yeast extract	N	N	N	

Suitability data for special interest group

Special interest group	Suitable (Y/N)	Comments
Coeliacs	Y	
Diabetics	Y	
Fruitarianism	Y	
Gluten	Y	
Halal	Y	Certified by "Halal Montreal"
Has this materials been tested on animals?	N	
Kosher	Y	Certified by "Jewish community council of Montreal"
Lacto-Ovo vegetarian	Y	
Lactose intolerant	Y	
Muslims	Y	
Nut/seed allergy	Y	
Organic	Y	Certified by "Skal 020017"
Vegans	Y	
Vegetarians	Y	

Flow chart

Organic cranberry juice 8 brix, unfiltered, pasteurized

